burele inde camere vande rekeningbe, nu ter tyt tot Utrecht, ten daighe endejare als voren. My jegenwoordicb. Ondert.: Rataljler. HUB. a BUG HELL ad JOH. ab HOGHELANDE, anno dm 1573. 19. may* Reverende dne et patrone bumanissime. Accepi 18. may a D. V, et capilulo nostro lite—("as v. maji conscriptas, ad quas toti capit. rescripsissem, sed data opera id obmisi, et no-mine capituli D. V. repondi; quare peto, ne in malam partem illud ipsum dni capitularesinterpretentur. Nam multi nuncii nunc dispoliantur, et 7 si viderent literas toti collegio in-scriptas, in majus periculum incideret nuncius. Quare capituli Uteris perleclis sine moi'aaccessi ad aedes cancellarii, sive summi syndici senatus. Qui quum mid lis negotiis esset oc-cupatus, altera die, ad eundem sum reversus, et habita ilium conveniendi potestate, detelonio nostro late locutussum. non sine quaerimoniis, quod Colonien, mercatores, autnau-tae Colonien. bona vehentes, abuterentur earn suis mercibus, aliorum plerumque permixtisprivilegio telonii, et non dignarentur telonarium nostrum semel alloqui etc. Et quoniam*terminus 21. January ad comparendum esset. prorogatus in hunc

pracsentem mensem, et ca-

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 123 pitulum lubentissime suos deputatos ad senatum ducis aut ejus commissarios mitteret, laineuob praesentia viarum discrimina, a cancellario et commissariis denuo petiisse, ut terminumhunc adhuc ad aliquot menses extendere vellent. Scire quoque petii, nnm certus dies cumsenatu Coloniensi tractandi nunc iterum csset assignatus. Qui respondit', quod doctor Steen-wyck et secretarius Lintz breviter Cliviae fuissent, ut de certo die constituendo cum consi-liariis agerent, sed propter absentiam DD. Laurimanni et ArnoldideLeeuwen, etquoniamin-tegrae et pristinae sanilati cancellarius nondum esset plene restitutus, ac etiam propter occu-pationes ducis ob nuptias senioris suae filiae cum Prussiae magro Bran<leburgico celebran-das istic re infecta abiisse. Et se don dubitare, quin commissarii copias liter arum capituli nostri,de prorogando tcrmino essent senatui Coloniensi pvaesentaturi; tunc ille omnibus modis, ei-dem persuasurus esset, ut habita periculorum et ecclesiasticorum dominorum consideratione,conveniendi diem extraherent, donee tutiora

commeandi tempora praeberentur. Deinde ite-rum atque iterum ab eo petii et obsecravi, ut quocunque tempore senatus Coloniensis de te-lonio appellatus fuisset, aut aliquam insinuationem aut literas sive mandatum comparendi ac-*cepisset, ne gravaretuv mihi illud ipsum sgnificare. Quod data manu se facturum sancte mibipi^omisit, et spero ipsum expectationem meam non frustraturum. Haec ad D.V. et capi-tulares confratres scribere volui, Sed in hoc plerumque peccatur, quod admodum tarde literaecapituli ad eorum marius, ad quos scriptae sunt, perferantur. Nam nuncius Joannes minidixit, literas capituli, ob telonarii absenliam, nondum commissariis ducis fuisse exhibitas etc.Reverende dne, nunc de statu meo, D.V. ac capitulo pauca quaedam adjiciam. Scito, meindies, Deiauxilio, magis acmagis convalescere, et lubenti animo ad Trajectum revertere; sednescio, quomodofit, quod propter intestina isla bella et periculosa itinex*a animus meus, demeo hinc discessu, quamvis lubenter aerem mutarem, tacito naturae sensu, abborreat, et ne-scio, quid male ominatur, praesertim, cum jam nullum habeam domicilium, in quo Tra-jecti habitare

possum. Nam uti D. V. cum capitulo optime novit propter perpetuas His-panorum et mercenariorum nebulonum divexationes, coactus fui aedes meas aliis locare.Quare magnopere vellem a D.V. et capitulo petere, utRemigiifuturi inchoan. dni capitula-res. babito horum tristium temporum, bellorum, itinerum ac etiam imbecilliatis meae aliquorespectu, dignarentur, ad unius saltern, aut ad summum, duorum annorum spatium, gra-tiose absentandi licentiam coiicedere (interim spei'O furiosa ista intestina bella consopiri posse),iis tamen conditionibus, ut omnes pracbendae iructus, ac si praesens in ecclesia adessem, per-ciperem; exceptis tarn majoris quam minoris officiorum praesentiarum distributionibus, careremquoque .... meae absentiae toto Veluae officio inOen, nihil quoque acciperem de capo-nibus, praeter eos, quos habeodemanso in Weeden, deinde derasonibus locationum terrarumin omnibus officiis, nihil perciperem, quae praescriptae particulne annue adscendentes ad160 flor. rhen. aut circiter, manerent inter capitulares praesentes dividendae. Et ut ingenuerem ipsam fatear, non video, quid utilitatis praesentia mea corporalis in istis

tumultibus ethorridis temporibus adferre possit; imo plus oneris mea praesentia adportabit capitulo: cumpropter morbi reliquias adhuc mihi inhaerentes, turn etiam, quod in hoc senio (sexagesi-mum annum nunc sum ingressus) ne tectum quidem habeam, in quo quiete hoc praesentitempore habitare possum. Quod si dni capitulares liberaliter et gratiose mecum agere Vo-hint, et de ista concessione in capitulari consessu difficultatem facere videantur, turn sperome, divina opitulante gratia , contempto omni periculo, suo loco et tempore ad ecclesiam re-versurum, et adepta qualicumque nabitatkme, more consueto, omnibus et integris prac-bendae frustibus fruiturum. Sed spero , adominis etconfratribus , impetrandi spem, omni-bus circ,umstantiis rite perpensis, non praecidendam, sed certum responsutn de liac re ob-tenturum. Vellem D.V. haec capitulo, meo nomine pvoponere, ne gravaretur, praesertim 16*

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 124 eum bae Hterae ad D. V. et capit. sunt missae. Sed de hisce rebus minis. Deus opt. mas.I). V, ac confratres capitulares diu incolumes ac florentes conservare dignetur. Valete, rap-tim exColonia, 19. maji, anno Dni 1573, per me ad omnia obsequia paratissimum vestrumomnium confratrem. HUBERTUM A BUCHEIX. Opschr.: Magnifico etc. D, Johanni ab Hoghelande , jurium doctoii ac regiae MajestyconsiJiario dno et patrono suo singular!. Trajecti. Anno 1573, 16. July, tot Uytrecht, IN*T OVERGEVEN VANDE STAOTVAN Haerlem, werden groote vyer ende trhimphe gedaen, autboreD. R. More, canonico Ultrajecten., ut vulgo erat fama. Inden eersten waren tot Uytrecht tsavonts gestelt in de veynsteren van't voorsz. stadthnysronsom veel barnende keerssen, mit papier rontsom. Voor het stadthuys stondt gemaeckt een groene ronde crans van bladeren, gemaeckt metdie wapen van onsen coninck Philippe, ende die stadt van Utrecht, met een dwarscruysdaer deur3 dat vergult was, ende stondt daer onder geschrevent Teritur, dum ^provocat